
  Cosenza, 18/06/2022                                                                               254/P.M.-2022                                                 

                                            
CITTÀ DI COSENZA 

IL DIRIGENTE DELLA P.M.  

 
Premesso  che. g iorno 21 g iugno p.v.  su p iazza XV Marzo, nel l ’ambito del la manifes tazione 
denominata “Rendano Arena 2022” organizzata dal la soc ietà “ l ’A ltro Teatro Sr l” ,  s i  es ib irà 
l ’ar t is ta BRUMORI SAS; 
 
Preso atto del le determinazioni assunte in  sede d i r iunione tecnica presso la Questura d i  
Cosenza in data 17/06/2022;  
 
Vista  l ’ordinanza del la  Questura d i Cosenza n.  CatA.4/1555/2022-Gab.  del 17/06/2022;  

 
Considerato  che per i l  regolare svolgimento del la manifestazione s ia necessar io adot tare,  
temporaneamente , degl i  spec if ic i  provvediment i v iabi l is t ic i  a tt i  a garant ire le migl ior i  
condizioni d i s icurezza a i partec ipant i  nonché agl i  u tent i  del la s trada;  
 

Ritenuto  d i  dovere assumere i  provvediment i spec if icat i  in d ispos i t ivo ;  
 
Vist i  gl i  ar t t .  5,  6,  7 e 159 del Decreto Legis lat ivo 30/04/92 n.  285 "Nuovo Codice del la  
Strada" e success ive modif icazioni e re lat ivo Regolamento d i At tuazione D.P.R. n. 495 del 
16/12/92;  

 

ORDINA 
 

per  le  motivazioni  espresse in narrat iva,  g iorno  21 GIUGNO 2022 ,  dal le  ore 16:00  a l le ore  
24:00  v iene ist i tu i to :  

 

  SU PIAZZA XV MARZO   

 IL DIVIETO DI TRANSITO.  
 

  SU VIA PARADISO 

 IL DIVIETO DI TRANSITO, eccetto veicoli autorizzati .  
 

  SU CORSO TELESIO, da via A. Serra a piazza XV Marzo.  

 IL DIVIETO DI TRANSITO.  
 
Nel corso del la manifestazione gl i  agent i  d i pol izia s tradale in servizio adotteranno , per motiv i  
cont ingent i ,  le appropr iate misure d i regolazione del traf f ico e ogni al tro opportuno 
provvedimento che la s ituazione dovesse r ich iedere; potranno, a lt resì ,  modif icare la v ig enza 
del la presente ord inanza in caso d i ant ic ipata o post ic ipata durata del l ’evento;  
 
Si dispone a car ico deg l i  organizzator i :  

  Di  porre in essere ogni  opportuna cautela a t ta  a garant i re la pubbl ica e pr iva ta incolumità  
nonché quel la dei  partec ipant i  a l la  suddet ta  mani festazione ,  annul lando o in terrompendo la  
s tessa in  qualunque momento c iò  non fosse possibi le;  

 

  di ass icurare i l  r igoroso r ispetto d i  tut to quanto previsto dal "Piano  di  Safety  e  Securi ty " ; ;  
 

L’ef f icac ia del la presente ordinanza è  condizionata  al  possesso da parte  del  r ichiedente di  tu t te le  
autor izzazioni  previs te  dal le norme di  set tore e al l ’esple tamento d i  ogni  adempimento previs to  

dal le norme vigent i ,  in  par t ico lare per quanto r iguarda i l  co l laudo d i  strut ture o impiant i ;  
 
L ’appos izione del la re lat iva segnalet ica stradale è af f idata a l l ’Uf f ic io Segnalet ica del l ’Ente per 
l ’a t tuazione d i competenza, che r imane esc lus iva responsabi le del la corret ta messa in opera e 
del mantenimento del la stessa  secondo le norme di set tore avendo cura d i r imuove r la qualora 
e per quals ias i  motivo vengano meno i  presuppost i  a l la  base del l ’emanazione del  presente  
provvedimento;   
 



le l inee di  traspor to pubblico subi ranno quel le modif iche d i percorso e d i  fermata che s i  
renderanno necessar ie durante lo svolg imento del la manifestazione d i cu i a l la presente 
ord inanza;  
 
I  t rasgressor i  del la presente ord inanza incorreranno nel le sanzioni previs te dal  Codice del la  
Strada e dal  regolamento d i esecuzione;  
  
E’ fa tto obbl igo,  a chiunque spet t i ,  d i  osservare e d i fare osservar e la presente ord inanza.  
  
Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse, a i sens i  del combinato d isposto 
del l ’ar t .  3, comma 4,  del la Legge n. 241del 1990 e del la Legge n. 1034 del 1971, potrà 
r icorrere entro 60 giorn i dal l ’appos iz ione del la segn alet ica, davant i  al Tr ibunale  
Amministrat ivo Regionale del la Calabr ia,  ovvero entro 120 g iorn i dal l ’appos izione del la  
segnalet ica, con r icorso s t raordinar io a l Capo del lo Stato.  

 
  

        IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                    

              (Istr. dir. G. Fuoco)                                         

                                                                           LA DIRIGENTE DELLA P.M. 

                                                                                                  (Ing. Alessia Loise)     

 

                 

                                                                      

 


